CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 219/2013.

Assunto: Solicito a instalação de lixeiras na Praça Matriz de Morada Nova,
Município de Marabá.

 Senhora Presidente,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para
secretaria de Urbanismo, sobre a solicitação acima.

Justificativa

As lixeiras existentes no local acima citado já se encontram bem
danificadas e em alguns pontos nem existem mais, portanto estamos solicitando
de Vossa Excelência, a troca dessas lixeiras para que a praça em questão possa
permanecer limpa. A cidade esta em amplo desenvolvimento e, com isso a
necessidade de ordenamento em todos os setores. A Implantação destas
lixeiras, além de colaborador para o aspecto urbanístico contribuirá para a
manutenção da limpeza publica do município.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões em 01 de Novembro de 2013.

Atenciosamente,